SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK
Trường THPT Số 1 Lê Hồng Phong

Số: 02/TB – LHP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Ea Phê, ngày 09 tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc nghỉ Tết Nguyên Đán Bính Ngọ năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-SGDĐT ngày 30/01/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về triển khai các hoạt động đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 đối với ngành giáo Giáo dục,
	Trường thông báo tới toàn thể giáo viên, nhân viên và học sinh nhưng nội dung sau:
1. Thời gian nghỉ Tết
Đối với học sinh: nghỉ 11 ngày từ Thứ Năm ngày 12/02/2026 đến hết Chủ Nhật ngày 22/02/2026 (25 Tết đến hết Mùng Sáu Tết)
Đối với giáo viên, nhân viên: nghỉ 05 ngày từ Thứ Hai ngày 16/02/2026 đến hết Thứ Sáu ngày 20/02/2026 (29 Tết đến hết Mùng Bốn Tết)
2. Thời gian dạy và học trở lại: Thứ Hai, ngày 23/02/2026. (Mùng Bảy Tết)
3. Lich trực Tết
	Trực 05 ngày từ 16/02/2026 đến hết 20/02/2026 (có lịch cụ thể kèm theo)
4. Một số lưu ý đối với giáo viên, nhân viên và học sinh
Chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông và các quy định về quản lý, sử dụng vật liệu nổ, pháo trong dịp Tết. Đặc biệt, chấp hành nghiêm quy định về đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông; không điều khiển phương tiện giao thông khi đã uống rượu bia; không tham gia sản xuất, vận chuyển, mua bán và sử dụng pháo hoặc các chất gây cháy nổ; phòng tránh các tệ nạn xã hội; đề cao tinh thần cảnh giác với những thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm nổi lên dịp Tết, nhất là tội phạm hoạt động trên không gian mạng.
Thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của các cấp về thực hiện nếp sống văn hóa; tổ chức đón Tết vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; tăng cường phòng, chống lãng phí, tiêu cực.
Ngay sau kỳ nghỉ Tết, giáo viên, nhân viên và học sinh trở lại việc dạy và học bình thương, nghiêm túc, đầy đủ và đúng giờ./.

Nơi nhận:
- Giáo viên, Nhân viên, học sinh,
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Thanh Dũng